quibusriaroprocuraiionibtisannuis, damniset inju-
riis vertebalur, ipsiusnobilis et partis alterius pro-
curaiores ad nosirainpraseiiliam accessissent,ei in

ea fuis'setaliquandiucoram nobisprudenteret pro-
vide dispulalum, landcmex parle nobilis anledicli
relaiione suoFiim procnraioriim accepiraus quod
ipse volensper oinniacomplacerenoslraheneplacilo
voluntalis,paralus cral in hac causa nostris oblem-

perare mandatis. Nosaulem communicatofratrum
iiosirorumconsilio hoc duximus inj.ungendum,ut
cum ipse el suceessoressui cornitesNivernensesin (
festopaschaliad inonasieriumaccesserint meroora-

liun, nomineprocuraiioniscentum librarumusualis

nioneiot»,qusepro lemporecurret, sint summa con-
lenli lanttimdemin fesio beatoe Marise Magdalense
procuralionisnoroinereceplnri si ad monasterium
accesserint supradiclum,ad protectionera ejusdem
monaslerii,secundumquod de Jurelenentur, danles

operainefficacem,Ul ergosuper hoc nullapossitin
posierumviapalere calumnise,mandavimusulpra-
dictus nobilisei uxor ipsiusper aulheniicuminstru-
roentum abbali et convenlui monasterii ejusdem
promillant se id lirmiterservaiuros, suos nihilomi-

inis successoresad hujus rei observaiiliainobligan-
les, elad majoreincaulelamfacianthocper charis-
sinium in Christofilium noslrum illuslrem regem
Francorum auctoritale regia confirmari, Ideoque
diserelioniveslra per aposlolica scripla roandanius

qiiatentis poslquam nobilisrocmoralusel uxor sua

iillcrassectindumforniamconcesserinlsupradiclain,
cuindemnobilemjuxia formamEcclesiseab excom-
iiiuhioalionisvinculoabsolvatis quo propter ideiu

negoliuninoslra csl auctorilate Iigalus,injungeiiles
eidemsub debito prastiii juramenii ul ad impelran-
damsuper hoc confirroalionemregiam del operani
bona fide. Ahbalemverocl conveiHumpradiclos ab

omni dccrevirousimpetitione cessare, oroiiemque
rcmitlcre quoeslionemquoe ipsis adversus no-

(195)Vidc.snpra cpisl. 19.

A bilcm sacperiiclurosuper damniset injitriis compe-
tebat; decimisde Dorniliaco.duntaxatexceptis, su-

per quibus eis satisfierivolumtisetmandamus.Qtiod
si nonoinnes, etc. DalumLaleranin Idus Aprilis,
ponlificauisnostri anno sexlo decimo. Nos autem,
ut promisimus, volentes, sicut decuit, mandaiuui

aposlolicumadimplere, mediante venerabili patre
Roberto, tilitliSancli Stcphani in Ccelionionlepre-
shytero cardinale, apostolicaesedis legalo, soleinni
coram eo prasliio corporaliiersaeramenlo conces-
sirotis quodpacemprascripiam cum maxiroadeli-

beratione a dominopapa et cardinalibus ordinatam

observabiinusbona fide, et lilteris prasentibus ad

pradiclaepacisobservationemsuccessoreset haere-

des nostros in perpeluum obligamus,volenies mo-

dis oranibusei liberaliter concedentesut suprascri-

plae pacis forraa a nobiset successoribus.et haere-

dibusnoslris in selernum (irmiter et inviolabililer

penitus observetur. Ul igilur quoe pradicla sunt

majori gaudeant firmitale, isla omnia... filia noslra

laudavil, et nosea prasenli scriplo el sigillorum
noslrorum apposilioneroboravimus. Aclum apud

Leigniacurocaslrum anno gratiaemillesimo ducen-

lesimo decimo lertio, mense Octobris.> Ihde est

quod sanciilalemveslram quo humilius possumus
exoramusqualenuspacemisiamper vos el a vobis

faciainiia digneminiconfirmareqtiorifirmaei staljj-

lis permaneal in seiernum.> Nos igilur precibus
veslris favorembenevolumiinpendemes, id aucto-

r ritaie aposiolica confirmamusel prasenlis scripii

pairociniocommunimus.Nulliergo,,etc, confirma-

tionis,etc Si qiiisaulem, elc.

Dalum Laterani, IV Non, Januarii, pontificalus
nostri anno decimosexlo.

CLX.

CAPITULOTERVISINO.

DenegotioepiscopiTervisini.

(Lalerani, v Idus Januarii.)

(195)LieeldilecltisfiliiismagisierMaxiinusnolarins

noslerci collegseipsius,perquos inquisilionemquam
venerabilis fraler nosler Cremonensisepiscopus,
lune aposlolicaesedis legatus, fecerat conlra vene-

rabilem fratrcmnostrumcpiscopumTervisinum,ac

eiiam illaniqiiaeprimo conlra eumdemfacta exsli-

D lerat auclorilaie bonae niemoria.Albanensiselecti

aposlolicae sedis legali, examinari mandavimus',

ejiisdem Cremonehsisprocessumexigente Jusiitia

irritarinl,'et nos postmoriumquodsuper hoc faclum

exsliiil abeisdein du^erimusapprobandum,quia ta-

men eumdemepiscopumpropter alienalionesquas-
dam el debila quibus suam dicebatur Ecclesiam

onerassehahuimus dc.dilapidationesuspeclum,sti-

per hoc venerabilihus fratribus nostris patriarclue'

, Gradensi el episcopoCastelianodi.re.xjm.usscripia

, noslra.Qui,juxia forma.msibi Lraditamprocedenles,
. verilatemsuper iis ct aliis pcr Tervisinoscanoiiicos

. juramciHopraslilo solliciteinquisilamsub suis no-
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bis desiinaveresigillis, certo lermino ipsi cpiscopo
iissignaloquo personaliter vel per procuralorem
"loneuin nostro 'se conspectui praseiitaret. Ipso

igilur iii nostraprasenlia constituto, el inquisilione
acia perpatriarcham el episcopumanlediclosple-

nius inlellecta,nobismanifesteinnotuitper eumdem
vcl-isdebituraquo tenetiir EcclesiaTervisina tredc-
cim milliumlibrarumsuminamatlingere, compula-
lisusiiris, ac prafatum episeopumdebito ipso in

quinque libraruro millibusamplialo, molendinum

quoddamEcclesiaeipsiperutileoclingentarumlibra-
rum preiio vendiriisse,ac sustinuisse vassallossuos
circa duornm milliumlibraruin vaJentiainalienare
de feudis quseab Ecclesia lenebant earicm, riala

ipsi episcopojuxla Tervisinaecivltaiisstatutuinpre-
lii sexta parte; quanquaniet a subditis suis quse-
dain receperit pro collecta, ei episcopii redditus
circa duo millialibrarurovaleantannuatim.Civibus
ctiamTervisinis leloneumipsi Ecclesioeauferenii-
bus se nequaquam opposuil, ut debebat, quinimo
illud duobus millibus librarum aestimari obiinuit

abeisdcm; quanquamde ipsa pecunia nihil rece-
perit, iiisi quodcommuneseplingenias libras, quas
exlorquere niiebalur ab ipso, sibi recompensavit
ex illis. Adhsec,post confirmationemsuam nobili
viro Guercio duo- millia librarum, Ecclesioesuae
onere non consideralo, donavit quietempropriam
ipsius Ecciesisedispendiosalagens procurare.

Elsi ergo eunaJemepiscopuraah adininislratione

possemusmerilo removisse, ulpote qui de dilapi-
daiio:ienon suspeclussolummodo,vero eliam pro-
culduiio culpabilisesl iiiveultis; quia tamenvexa-
tiones quas a dicto Guercioperiulisse dignoscilur
aliqualcnusextenuantculpamejus, et quia etiam a
vobistestimonium sibi laudabileperhibetur, eum,
rigore juris mansuetudinelemperato, adhuc in ad-
ministratione ipsa duximus lolerandum, volenles
cum eyangelicoillo agricolaexperiri ulrum arbor
hujusmodifruclummissiscirca eam slercoribussil

factura; ut dimittamuseamdero,siquidem fructum
feceritexspectalum, alioquin ipsam,ne lerram inu-
lililer occupet, succidamus. Ne autem Ecclesia

saepedicia sub voragine pereat usurarum, ipsius
necessiiateac ulililale pensatis, licentiam dediraus

episcopo meraorato ut cum consilio dilectorum
filiorumJordani prioris Sancti Beneriictiet Jacobi
archidiacon.iPaduaniel assensu vestro, lantum de

possessionibusejusdem Ecclesiaeremolioribus ac
minusulilibus alienet quod decem millia Iibrartim
veleris debiti de prelio soJv.ivaleant earumdem»,
oninemaliamalienalionisspeciem penilus inlerdi-
eemes eidem; ita ut ipso jure contracius aliena-
lionissit irritus, si quem forte aliuma pradicto de
bonisEcelesiaesoepedictaepraesumpserit allentare.

Ipsevero sic suas modereturexpensTSquod mille
libras proprii debitide proveniibussolvatepiscopa-
libusannualimquoiisquetotum fuerit persoltilum,
ac tisuras triuin milliuro librarum, qu;e remanerit
dc aiitiquo, intcriinexcrescere non permittal; pro-

A viso solliciteut dictaruin possessionumprelium in

solulionemdebili pranolati sinediminulioiie quali-

bel convertatur. Ideoquediscrelioniveslraeper apo-

stolica scripla mandamus qualenus ipsi, quem ad

vos cum favoregraliae nosLraremittimus, in his el

aliis quaead ejus spectanlofficiumfideliter assisia-

lis, impenrienlesei consilium el auxilium oppor-
lunum.

DalumLalerani, vldus Januarii, ponlificalusno-

stri annodecimo sexto.
Ineumdem modum scriptum est Jordano prion

SanctiBenedictiet Jacobo archidiaconoPaduano,

usqueet quia etiam a capitulo suo teslimoniumsibi

laudabile,elc,usque ul cumconsilioveslro el assen-

su capituli sui tantum de possessionibus,elc.,usque
B converlalur. Ideoque discrelionivestraper aposlo-

lica scripla mandamus quaienus pradicla facialis

ab ipsoepiscopofirmiler observari, alioquin cum-

dem ab administratione curetis sublalo appellalio-
nis obslaculoremovere.

Dalum,ut supra,
CLXI.

ALCIIIEPISGOPOSTRIGONIENSIE.TUNIVERSISEPISCOriS

INnUNGARIACONSTITUTIS.

Adversuseosqui manusinjiciunlinclencos.

(Lalerani,vii Idus Jaiiuarii.)
In illis non moriicumsuperabundaliniquiias qui

prasumunt Christos Doniini tangere, in pralalis
Ecclesiaemalignaiites.Sane intelleximus quosdam

p Hungaros in lanlum prorupissefuroremquod inler

alia quae commiserunl enormia, in venerabilem

frairem nosirum Colocensemarchiepiscopumma~

nus prasumpserunl injicere temere violentas, et

audacler desaevienlesin gregem,qui non limueran.t

in pasiorem, ipsius archiepiscopi clericos.nec non

et monacbos verberibus, daninis, et aliis injuriis
afllixerunt. Volenlcs,igilur eosdem saciilegos in

prasenii confundi, si forie resipiscani, ne pefeant
in fuiuro, fralernitati vestra per apostolica scri-

pta mandamusqualenus si est ila, ipsos singulis

diebus
~
Dominicis et festivis,pulsalis campanis,et

candelisaccensis, per vestras diceceses excotnmu-

liicatosdenunliari publicefacialisei tandiu al>om-

nihus arctius eviiari, elc, Ms-jfM,absolvendi. Vos

D denique,fratres archiepiscopeac episcopi, etc

Datum Laleraui, vn ldus Januarii, poniificatus.
nostri anno decimosexlo

In eumdemmodumscriplum est nobilibus vuis

universisducibus Polonim,usqueet aliis injuriis af-

flixerunt.Quiavero riignumesl ul suffcagiis.el,sola-
tio careanl devolorumqui se adversusDeimioisiros

in lautaeindevolionisnialiiiamerexerunl, nohilila-

lem veslrararogandamrinximuset monendam,ptr

apostolicascripla mandantes qnatenus si quos de

memoratissacrilegisad vos confugereforte conti-

gerit, eos in vestra salulis dispendiumnullaienus

admiltatis, ne illicito favore, quod absilI. corti!!-